

Twardogóra, dn. 10.03.2016 r.

Do wszystkich wykonawców

GNO.271.1.2016.PL

**WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW
ZAMÓWIENIA (SIWZ) dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego pn.
„Zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych z terenu Gminy Twardogóra”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 605) zamawiający, w odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści SIWZ, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.

Pytanie dotyczy podpunktu posiadania wiedzy i doświadczenia, tj. Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie- wykonał lub wykonuje usługi zagospodarowania, o masie łącznej odpadów komunalnych w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy , co najmniej 300 Mg.

Czy zamawiający mógłby uznać za spełnienie tego warunku większą masę zagospodarowanych odpadów, ale przy krótszym okresie wykonywania np pół roku?

Odpowiedź na pytanie 1.

Tak

Pytanie 2.

Czy przedmiotem zamówienia jest również transport odpadów ze stacji Przeładunkowej w Grabownie do instalacji zagospodarowującej daną frakcją odpadu?

Odpowiedź na pytanie 2.

Przedmiotem zamówienia jest również transport odpadów ze stacji przeładunkowej w Grabownie Wielkim do instalacji zagospodarowującej daną frakcją odpadu zgodnie z zapisami w rozdziale 3.2 oraz w rozdziale 16 SIWZ.

Pytanie 3.

Czy kod dla odpadów ulegających biodegradacji wymieniony w tabeli na str. 2 SIWZ jest prawidłowy? Czy nie powinien być to kod 200201?

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający omyłkowo wpisał kod 20 03 02. Powinno być 20 02 01.

Zamawiający dokonał w tym zakresie zmiany w SIWZ

Pytanie 4

Bardzo prosimy o wyjaśnienie jakie odpady stanowią odpady ulegające biodegradacji, czy są to odpady zielone tj. liście, trawa, chwasty zgromadzone przez mieszkańców w workach, czy też są to te same odpady zielone lecz bez worków? Informacja ta ma bardzo ważny wpływ na cenę zagospodarowania tego odpadu?

Odpowiedź na pytanie 4

Są to odpady zielone bez worków.

Pytanie 5

Bardzo prosimy o wyjaśnienie, czy odpady nazwane przez Zamawiającego jako „tworzywa sztuczne”, to odpady zebrane w workach i pojemnikach, do których mieszkańcy wrzucają: tworzywa sztuczne, metale żelazne i nieżelazne i odpady wielomateriałowe?

5.1 Czy w związku z powyższym odpady te nie powinny być klasyfikowane jako kod 15 0106 tj. zmieszane odpady opakowaniowe?

5.2 Czy odpady papieru nie powinny być zaklasyfikowane jako kod 20 0101 ze względu na gromadzenie w jednym worku bądź pojemniku odpadów papieru i tektury o charakterze opakowaniowym i nieopakowaniowym (np. gazety, kartki, książki, broszury etc)?

Odpowiedź na pytanie 5

Odpady nazwane przez Zamawiającego „tworzywa sztuczne” to odpady zebrane w workach i pojemnikach, do których mieszkańcy wrzucają: tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych.

Z uwagi na fakt, że tworzywa sztuczne oraz makulatura zbierane w sposób selektywny pochodzą w większości z gospodarstw domowych należy je zaklasyfikować jako kod 20 01 39 - tworzywa sztuczne oraz kod 20 01 01 - papier i tektura. Wobec powyższego zamawiający zmienia zapisy rozdziału 3.1 SIWZ w ten sposób że wykreśla punkt 4 i 6 w tabeli.

Pytanie 6

Zgodnie z pkt 3.4 SIWZ Zamawiający dopuszcza do udziału w przetargu również wykonawcę posiadającego jedynie decyzję na transport odpadów i umowę z instalacją, która przyjmie dany rodzaj odpadu.

6.1. Art. 27 ust.2 ustawy o odpadach wskazuje jakie decyzje powinien posiadać podmiot, któremu można zlecić wykonanie gospodarowania odpadami (sama decyzja na transport odpadów nie jest wystarczająca). Prosimy o wyjaśnienie zapisów w pkt.3.4 SIWZ poprzez wskazanie jakie decyzje powinien posiadać i przedstawić wykonawca.

6.2. Czy umowy z właściwymi instalacjami wykonawca ma dołączyć do oferty?

Odpowiedź na pytanie 6

Zgodnie z zapisami w rozdziale 3.4 SIWZ wskazano szczegółowe wymagania formalne stawiane przedsiębiorcy świadczącemu usługi zagospodarowania odpadów komunalnych, które jest zobowiązany do spełnienia w dniu złożenia oferty.

Powyższe nie zwalnia wykonawcy z posiadania innych wymaganych przepisami prawa zezwoleń/decyzji w zakresie świadczenia usługi będącej przedmiotem postępowania.

Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty umowy z właściwą instalacją, która przyjmie dany rodzaj odpadów.

Zamawiający może żądać przedłożenia umowy przez wykonawcę.

Pytanie 7

Rozdział 9 SIWZ pkt 1.1. - Zamawiający wymaga wykazania się wiedzą i doświadczeniem w postaci wykonania usługi zagospodarowania odpadów o łącznej masie 300 Mg rocznie bez względu na rodzaj zadania.

6.1. Bardzo prosimy o zmianę ww. warunku ze względu na fakt, iż nie jest on proporcjonalny do poszczególnych zadań tj. wykonawca startując tylko na zadanie zagospodarowania papieru, którego jest ok 70 Mg rocznie musi wykazać się realizacją zagospodarowania 300 Mg odpadów (bez uwzględnienia rodzaju), taką samą ilością musi wykazać się również wykonawca startujący na zadanie zagospodarowania odpadów zmieszanych komunalnych, których jest 2.500 Mg rocznie.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie będzie dokonywał zmiany treści rozdziału 9 SIWZ.

Pytanie 8

§ 6 ust. 4 projektu umowy nakłada na wykonawcę obowiązek takiego zagospodarowania odpadów aby zapewnić Zamawiającemu osiągnięcie poziomów recyklingu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 29 maja 2012 r. Rozporządzenie to wydane na podstawie art. 3b ust 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa poziomy oraz wzory liczenia poziomów recyklingu. Aby osiągnąć poziom recyklingu dla gminy konieczne jest odbieranie wszystkich surowców, które wlicza się do tych poziomów tzn. szkła, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, papieru i metalu. Tymczasem przedmiot zamówienia nie obejmuje jednej z podstawowych frakcji tj. szkła, a podział zamówienia na 5 zadań dodatkowo powoduje, iż wykonawca wygrywając tylko np. zadanie dot. papieru, nie jest w stanie osiągnąć dla całej gminy poziomu recyklingu. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie tego obowiązku na rzecz obowiązku osiągnięcia określonych poziomów recyklingu wyłącznie w stosunku do ilości odpadów faktycznie odebranych przez wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści SIWZ. Zapis w projekcie umowy par 6 pkt 4 został zmieniony przez Zamawiającego i otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest zobowiązany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zagospodarować odebrane odpady w sposób, który zapewni osiągnięcie poziomów recyklingu wyłącznie w stosunku do ilości odpadów faktycznie zagospodarowanych przez wykonawcę”

Pytanie 9

Prosimy o podanie ilości do zagospodarowania odpadów wymienionych w SIWZ w Rozdziale 3 pkt.3.1, pozycja w tabeli 4,5,6,7. Podane szacunkowe ilości do zagospodarowania określają tylko odpady o kodzie 200101 oraz 200139.

Odpowiedź na pytanie 9

W związku ze zmianą zapisów w SIWZ pytanie nr 9 staje się bezprzedmiotowe.

BURMISTRZ
Zbigniew Potyrała